
Wijziging Nadere regels verpakking en aanduiding
milieugevaarlijke stoffen en preparaten

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 10 okto-
ber 2005, nr. VGP/P&L 2610351,
houdende wijziging van de Nadere
regels verpakking en aanduiding milieu-
gevaarlijke stoffen en preparaten ter
implementatie van richtlijn nr. 2004/73/
EG (PbEU L 216)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
Onze Staatssecretarissen van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer en van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;
Gelet op richtlijn nr. 2004/73/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 29 april 2004 tot negenen-
twintigste aanpassing aan de vooruit-
gang van de techniek van richtlijn
67/548/EEG van de Raad betreffende de
aanpassing van de wettelijke en
bestuursrechtelijke bepalingen inzake de
indeling, de verpakking en het kenmer-
ken van gevaarlijke stoffen (PbEU L
152) en op artikel 6, tweede lid, van het
Besluit verpakking en aanduiding mili-
eugevaarlijke stoffen en preparaten;

Besluit:

Artikel I
De Nadere regels verpakking en aandui-
ding milieugevaarlijke stoffen en prepa-
raten worden als volgt gewijzigd:

A
In artikel 15g, tweede lid, wordt ‘artikel
6d, tweede lid,’ vervangen door: artikel
6d, eerste lid,.

B
Aan artikel 19, tweede lid, wordt na
‘IV’ ingevoegd: , V.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Richtlijn 2004/73/EG van de Commissie
van 29 april 2004 tot negenentwintigste
aanpassing aan de vooruitgang van de
techniek van richtlijn 67/548/EEG van
de Raad betreffende de aanpassing van
de wettelijke en bestuursrechtelijke bepa-
lingen inzake de indeling, de verpakking
en het kenmerken van gevaarlijke stof-
fen (PbEU L152), wijzigt de bijlagen I
en V bij richtlijn 67/548/EEG. Bijlage I
bevat een lijst van gevaarlijke stoffen
met gegevens over de indeling en etiket-
tering van gevaarlijke stoffen. Door
richtlijn 2004/73/EG wordt deze lijst
aangevuld met aangemelde nieuwe stof-
fen en reeds langer bestaande stoffen.
Bijlage I wordt daarmee aan de techni-
sche vooruitgang aangepast. Ook wor-
den vermeldingen voor bepaalde stoffen
geschrapt en gewijzigd.

   In bijlage V zijn de methoden vastge-
steld voor de bepaling van de fysisch-
chemische eigenschappen, de toxiciteit
en de ecotoxiciteit van stoffen en prepa-
raten. Richtlijn 2004/73/EG wijzigt deze
bijlage om ervoor te zorgen dat het aan-
tal dieren dat voor experimentele doel-
einden wordt gebruikt, tot een minimum
wordt beperkt.
   In artikel 19, tweede lid, van de Nade-
re regels verpakking en aanduiding
milieugevaarlijke stoffen en preparaten
is geregeld dat bijlage I bij richtlijn
67/548/EEG middels een dynamische
verwijzing wordt gewijzigd. Voor bijla-
ge V is dit nog niet mogelijk. Met deze
wijziging van de Nadere regels verpak-
king en aanduiding milieugevaarlijke
stoffen en preparaten wordt dit ook voor
bijlage V mogelijk.
   Van de gelegenheid is gebruik
gemaakt om een onjuistheid te herstel-
len ter zake van de verwijzing naar arti-
kel 6 van het Besluit verpakking en
aanduiding milieugevaarlijke stoffen en
preparaten.
   Het Adviescollege toetsing administra-
tieve lasten (Actal) heeft de regeling
niet geselecteerd voor een toets op de
gevolgen voor de administratieve lasten
voor het bedrijfsleven en voor de burger.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 13 oktober 2005, nr. 199 / pag. 12 1


